[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район
Администрация Неболчского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2023 г № 165
р.п. Неболчи

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Неболчского сельского поселения от 07.07. 2022 г. № 65

В соответствии  с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Неболчского сельского поселения от 7 июля 2022 г. № 65 (далее – Положение) следующие изменения:
	1) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и муниципальными служащими сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).»;
	2) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением Администрации Неболчского сельского поселения от 27.05.2020 (далее – перечень должностей), обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
Сведения о расходах указанных лиц предоставляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Новгородской области.»;
	3) в пункте 9 Положения слова «о доходах, об имуществе» заменить словами «о доходах, расходах, об имуществе»;
	4) в пункте 11 Положения слова «о доходах, об имуществе» заменить словами «о доходах, расходах, об имуществе»;
	5) в пункте 12 Положения слова «о доходах, об имуществе» заменить словами «о доходах, расходах, об имуществе»;
	6) в пункте 13 Положения слова «о доходах, об имуществе» заменить словами «о доходах, расходах, об имуществе»;
7) в пункте 14 Положения слова «о доходах, об имуществе» заменить словами «о доходах, расходах, об имуществе»;
8) в пункте 15 Положения слова «о доходах, об имуществе» заменить словами «о доходах, расходах, об имуществе»;
9) в пункте 16 Положения слова «о доходах, об имуществе» заменить словами «о доходах, расходах, об имуществе».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения www.nebolchi-adm.ru и опубликовать в вестнике-бюллетене "Официальный вестник поселения".

Глава поселения                                           Т.В. Мохнова